
Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета 
Поспелихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0<f 40. ZO do

с. Поспелиха

Об усилении мер противопожарной защиты в 
осенне-зимний пожароопасный период 2020- 
2021 годы на территории Поспелихинского 
Центрального сельсовета Поспелихинского 
района

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21Л2Л994 №69- 
ФЗ «О пожарной безопасности», п. 9 части 1 ст. 14 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района 
Алтайского края в целях предупреждения возникновения пожаров и 
снижения потерь от них в осенне-зимний период 2020-2021 года, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий по противопожарному 
обеспечению на территории Поспелихинского Центрального сельсовета 
Поспелихинского района Алтайского края в осенне-зимний период 2020-2021 
года (приложение №1).

2. Назначить лицом, ответственным за исполнением основных 
мероприятий по противопожарному обеспечению на территории 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района
Алтайского края в осенне-зимний период 2020-2021 года инспектора 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района
Чекалина И.Г..

3. Обнародовать данное постановление в установленном порядке, а также 
разместить на официальном сайте Администрации Поспелихинский 
Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского
края"района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. Главы Администрации сельсовета В.Б. Полетаева



УТВЕРЖДЕНО
Постановлением
от^  - /0 1 0

План
основных мероприятий по противопожарному обеспечению на территории 

Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района 
Алтайского края в осенне-зимний период 2020-2021 года

№ п/п Содержание мероприятий Срок
исполнения

исполнитель

1 Разместить в МКД 
информационную агитацию 
по противопожарной 
безопасности от 
электрообогревательных 
приборов

До 15.11.2020 Инспектор 
Администрации 

сельсовета Кисиль 
Н.С.

2 Распространение 
материалов по 

противопожарной 
безопасности среди жителей 
имеющих печное отопление

До 15.11.202 Инспектор 
Администрации 

сельсовета Кисиль 
Н.С.

3 Размещение памяток по 
противопожарной 
безопасности на 

официальном сайте 
Администрации сельсовета

01.11.2020 Инспектор по 
информационным 

технологиям 
Администрации 

сельсовета 
Гайен Я.А.

4 Провести проверку 
состояния печного 

отопления в семьях, 
состоящих на 

муниципальном контроле 
(многодетные семья, семья 
находящиеся в социально 
опасном положении, лица 
асоциального поведения)

До 15.11.2020 Ведущий 
специалист по 

работе в 
молодежью 

Администрации 
сельсовета

5 Провести проверку 
состояния печного 

отопления в 
муниципальных жилых 

помещениях и состояния 
электропроводки

До 15.11.2020 Инспектор 
Администрации 

сельсовета 
Барбашина Н.В.

6 Распространение памяток 
по противопожарной

До 01.11.2020 Бухгалтер
Администрации



безопасности среди 
нанимателей 

муниципального 
жилищного фонда

сельсовета 
Широкова Т.Е.

7 Обеспечить 
противопожарную 
безопасность при 
оформлении мест 

проведения новогодних 
мероприятий

С 15.12.2020 
до 15.01.2021

Инспектор 
Администрации 

сельсовета 
Чекалин И.Г.

8 Разместить в МКД 
информационную агитацию 

по противопожарной 
безопасности при 

праздновании новогодних 
праздников

До 20.12.2020 Ведущий 
специалист по 

работе с 
обращениями 

граждан и 
юридических лиц 

Чуманова В.Р.
9 Размещение памяток по 

противопожарной 
безопасности при 

проведении новогодних 
праздников на официальном 

сайте Администрации 
сельсовета

20.12.2020 Инспектор по 
информационным 

технологиям 
Администрации 

сельсовета 
Гайен Я.А.

10 Обеспечение проезда 
специализированной 

техники для забора воды к 
водоисточникам.

постоянно Директор МУП 
«Благоустройство» 

Карелин А.А.

11 Обеспечить постоянную 
готовность 

противопожарного 
формирования в осенне 

зимний период

постоянно Директор МУП 
«Благоустройство» 

Карелин А.А.


